
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 87.108 EUR.
Importe 105.400,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.108 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: Desde la formalización del contrato
hasta la fecha de entrega recogida en el PPT, 25 de
noviembre del 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente MS240057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 09:13 horas.

Suministro de material de iluminación para los espectáculos del Ballet Nacional de España que se compone
de 12 proyectores con cabeza móvil de tecnología Led RGBW con cable de alimentación, elementos cuelgue
y seguridad mas caja de transporte y 4 proyectores fresnel de tecnología Led RGBW con cable de
alimentación, elementos de montaje (perno o spigot) mas caja de transporte

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31524000 - Accesorios para iluminación de techo o de pared.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Según los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFL26OlngfRVkTabT%2FRM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aFL26OlngfRVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Lugar

Ministerio de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 – 2ª planta, Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es

Proveedor de Pliegos

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917017000
Correo Electrónico 
licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D


Valor estimado del contrato 69.258 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 83.802,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.258 EUR.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de material de iluminación para los espectáculos del Ballet Nacional de
España que se compone de 12 proyectores con cabeza móvil de tecnología Led RGBW con cable de
alimentación, elementos cuelgue y seguridad mas caja de transporte y 4 proyectores fresnel de tecnología
Led RGBW con cable de alimentación, elementos de montaje (perno o spigot) mas caja de transporte

Descripción del procedimiento
Suministro en régimen de adquisición de material de iluminación para los espectáculos del BALLET NACIONAL DE ESPAÑA
que se compone de 12 proyectores con cabeza móvil de tecnología LED RGBW con cable de alimentación, elementos de
cuelgue y seguridad más caja de transporte y de 4 proyectores fresnel de tecnología LED RGBW con cable de alimentación,
elementos de montaje (perno o spigot) más caja de transporte.
Valor estimado del contrato 87.108 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.400,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.108 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31524000 - Accesorios para iluminación de techo o de pared.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta la fecha de entrega recogida en el PPT, 25 de noviembre del 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria deberá utilizar servicios de transporte terrestre con
vehículos sostenibles de bajo impacto en la huella de carbono y emisión de gases de efecto invernadero, con compromiso
y certificación en la gestión responsable de residuos, instalaciones eficientes y cualquier otra medida que contribuya a la
sostenibilidad.

Lote 1: 12 Proyectores con cabeza móvil de tecnología LED RGBW con cable de alimentación, elementos de
cuelgue y seguridad más caja de transporte

Descripción del lote 12 Proyectores con cabeza móvil de tecnología LED RGBW con cable de alimentación, elementos de
cuelgue y seguridad más caja de transporte



Valor estimado del contrato 17.850 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.598,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.850 EUR.
Clasificación CPV

31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
31524000 - Accesorios para iluminación de techo o de
pared.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

31500000 - Material de iluminación y lámparas
eléctricas.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
31524000 - Accesorios para iluminación de techo o de
pared.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: 4 Proyectores fresnel de tecnología LED RGBW con cable de alimentación, elementos de montaje
(perno o spigot) más caja de transporte.

Descripción del lote 4 Proyectores fresnel de tecnología LED RGBW con cable de alimentación, elementos de montaje (perno o
spigot) más caja de transporte.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación



Dirección Postal

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados, de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato, en el curso de, como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución deberá
ser igual o superior al 70 por ciento del presupuesto base de licitación IVA incluido :  - 70% PBL LOTE 1: 58.661,53 €  - 70%
PBL LOTE 2: 15.118,95 €  Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por
el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto
privado, mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, medi ante una declaración del empresario
acompañada de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación. Deberán
presentarse los certificados correspondientes a una de las anualidades en la que se supere el 70% del PBL, considerando
que podrán existir una o varias anualidades en las que la ejecución anual supere el 70% del PBL, deberá presentarse los
certificados correspondientes a todos los trabajos realizados en una cualquiera de esas anualidades (en las que los importes
de dichos trabajos en su conjunto o individualmente superen el 70% del PBL).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Para cada uno de los LOTES, deberá acreditarse un volumen anual de negocios, referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, por importe igual o superior al valor estimado del contrato. Para ello se
aportarán las cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho
registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales
no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas
anuales legalizados por el Registro Mercantil.  - Valor estimado del LOTE 1: 69.258,00 €  - Valor estimado del LOTE 2:
17.850,00 €

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Único
Descripción Declaración responsable y oferta de criterios cuantificables mediante aplicación de fórmulas. Lotes 1 y 2

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Cultura (Recurso administrativo ordinario)



Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013742142 |  2024-000756863 | Wed, 10 Jul 2024 09:13:09:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103315791224406630837827215919440852131 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


